
 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 

SMLOUVA o dílo VLS-
SML-2022-2226-1900 

I. Smluvní strany

Objednatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Zastoupený: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
  

IČ:     00000205  
DIČ:   CZ00000205  
Spisová značka:        ALX256 vedená u Městského soudu v Praze 

Zhotovitel: BDO Consulting s.r.o. 
V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 

Zastoupený:   Ing. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., jednatelem 
Email:    
IČ:  49622625  
DIČ:  CZ49622625      
Spisová značka:        C 24614 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v 

Praze 

II. Úvodní ustanovení

1. Státní podnik Vojenské lesy a statky ČR s.p. (VLS ČR) aktuálně řeší dopad zákona
261/2021 Sb., tzv. DEPO, na interní procesy a IT systémy. Neboť se jedná o
rozsáhly komplex novel více než 160 zákonů, vybraly si VLS ČR externího
partnera, který jim pomůže realizovat dopadovou studii této legislativy.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je (i) závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele
dopadovou studii zákona DEPO, která posoudí soulad stavu procesů a IT
objednatele s novými požadavky legislativy DEPO a navrhne seznam iniciativ,
technických a organizačních opatření k dosažení souladu, a (ii) závazek
objednatele uhradit zhotoviteli za zpracování Díla odměnu, to vše způsobem a za
podmínek sjednaných smluvními stranami v této smlouvě.

2. Aktivity a výstupy zhotovitele budou:

• Vyžádání dosavadní dokumentace a detailní nastudování současného stavu
agendové struktury v organizaci

• Vytipování agend zasažených novým zákonem a v součinnosti se
zákazníkem stanovení rozdílů oproti požadavkům legislativy

• Vytvoření dopadové studie:



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
− vytvoření aktualizovaného přehledu procesů dotečených 

oddělených a agend z pohledu zákona DEPO 
− posouzení pokrytí procesů vůči novým požadavkům zákona 

DEPO 
− předložení seznamu iniciativ, technických a organizačních 

opatřeních 
− high-level popis dopadů zákona DEPO do ICT architektury 

• Finální prezentace klíčových bodů k řešení a předání finální verze 
dopadové studie 

 
 

IV. Práva a povinnosti zhotovitele 
 
1. Vedle ostatních práv a povinností vyplývajících zhotoviteli z ostatních ustanovení 

této smlouvy, zhotovitel při zpracování Díla: 
 
1.1 bude postupovat v souladu s platnými právními předpisy a veškeré činnosti a 

práce, které jsou potřebné pro zpracování Díla, bude realizovat přednostně 
vlastními odborně způsobilými osobami; 
 

1.2 konečnou zprávu zhotovitel vypracuje písemně a předá ji objednateli, resp.  
zástupci objednatele;  

 
1.3 zpracuje Dílo a předá ho objednateli nejpozději do termínu uvedeného 

v harmonogramu v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Harmonogram“), a 
to za předpokladu, že objednatel bude plnit řádně a včas své povinnosti 
vyplývající mu z této smlouvy, zejména povinnost předat Podklady ve 
stanovených termínech, podobě a formátu a povinnost součinnosti; 

 
1.4 bude po dobu plnění předmětu smlouvy i po jeho dokončení zachovávat vůči 

třetím osobám mlčenlivost o všech informacích, ke kterým získal přístup 
během zpracování Díla s tím, že povinnost mlčenlivosti se však nevztahuje 
na: 

 
1.4.1 informace veřejně přístupné;  

 
1.4.2 informace, které zhotovitel obdrží od jiných stran, na které se 

nevztahuje povinnost zachování mlčenlivosti; 
 
1.4.3 informace, které byly již zhotoviteli prokazatelně známé před 

podpisem této smlouvy; 
 
1.4.4 zpřístupnění informací právním, účetním, daňovým a jiným 

odborným poradcům či zástupcům zhotovitele (za předpokladu, že 
tyto osoby jsou vázány povinností zachovávat mlčenlivost) a 
pojistitelům zhotovitele;  
 



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
1.4.5 zpřístupnění informací zaměstnancům a jiným spolupracovníkům 

zhotovitele, v rozsahu potřebném pro plnění jejich úkolů při 
zpracování Díla (za předpokladu, že tyto osoby jsou vázány povinností 
zachovávat mlčenlivost); 

 
1.4.6 zpřístupnění informací svým přímým i nepřímým společníkům či 

ovládajícím osobám, členům statutárního orgánu, členům dozorčí 
rady či jiných obdobných orgánů 

 
1.4.7 zpřístupnění informací v případech, kdy je to vyžadováno právním 

předpisem nebo na jeho základě příslušným správním orgánem nebo 
soudem. 

 
2. Zhotovitel neodpovídá za bezvadnost, správnost, pravdivost a úplnost Podkladů. 

Převzetím Podkladů od objednatele za účelem jejich zpracování dle této smlouvy 
zhotovitel nepotvrzuje jejich bezvadnost, správnost, pravdivost ani úplnost. 
Poklady jsou vadné také v případě, kdy Podklady (popř. některý z nich) nejsou 
zhotoviteli předloženy v podobě a formátu požadovaném zhotovitelem.   
 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, za nedodržení termínu pro zpracování Díla 
ani za případnou nemožnost provést Dílo, které nastaly (i) v důsledku vadných, 
chybných, nepravdivých nebo neúplných Podkladů předložených objednatelem 
nebo (ii) v důsledku nesprávného nebo nevhodného pokynu objednatele, za 
předpokladu, že zhotovitel objednatele na nesprávnost či nevhodnost pokynu 
upozornil a objednatel na jeho splnění přesto trval; zhotovitel neodpovídá ani za 
jakoukoliv škodu, která v této souvislosti objednateli vznikne.  

 
4. Zhotovitel neodpovídá za nedodržení termínu pro zpracování Díla dle 

Harmonogramu, pokud k němu došlo v důsledku prodlení objednatele s plněním 
jakékoliv povinnosti objednatele dle této smlouvy či v důsledku nesplnění nebo 
porušení jakékoliv povinnosti objednatele dle této smlouvy; zhotovitel 
neodpovídá ani za jakoukoliv škodu, která v této souvislosti objednateli vznikne. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu, která by 

mohla objednateli vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy 
zhotovitelem, a zavazuje se udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu 
trvání této smlouvy.  

 
6. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku porušení 

povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, ledaže by bylo smluvními stranami 
sjednáno jinak. Zhotovitel neodpovídá za škodu, pokud na skutečnosti, kterých se 
týká případná škoda, objednatele výslovně upozorní. 

 
7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu prokazatelně vznikla 

v důsledku prodlení zhotovitele s řádným a včasným splněním jeho závazku. 
 



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
8. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, které nemohl objednatel ovlivnit, a za 

veškeré škody, které vzniknou objednateli na základě vadného plnění ze strany 
Zhotovitele. 

 
 

V. Práva a povinnosti objednatele 
 
1. Vedle ostatních práv a povinností vyplývajících objednateli z ostatních ustanovení 

této smlouvy se objednatel zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou zhotovitelem 
požadovanou součinnost, včetně všech, dle uvážení zhotovitele nezbytných, 
informací pro zpracování Díla, a to na základě písemných instrukcí zhotovitele a 
bez zbytečného odkladu poté, co zhotovitel objednatele k poskytnutí součinnosti 
vyzve. 
 

2. Ve vtahu k Pokladům objednatel  
 

2.1 je povinen předložit zhotoviteli Podklady uvedené v Harmonogramu, a to 
v termínech uvedených v tomto harmonogramu a na email zhotovitele 
uvedený v čl. I; 

 
2.2 odpovídá zhotoviteli za bezvadnost, správnost, pravdivost a úplnost 

Podkladů;  
 

2.3 je povinen předložit Poklady v podobě a formátu požadovaném 
zhotovitelem, zejména Podklady musí být strojově čitelné; kdykoliv během 
zpracování Díla je zhotovitel oprávněn upřesnit požadovanou podobu a 
formát Podkladů; 

 
2.4 tímto bere na vědomí, že pokud Podklady nebudou předloženy ve formátu a 

podobě požadované zhotovitelem, může toto mít vliv na kvalitu zpracování 
Díla (popř. může vést i k nemožnosti zpracovat Dílo), na dobu a náklady 
zpracování Díla, přičemž zvýšenou dobu a náklady zpracování Díla je 
zhotovitel oprávněn promítnout do odměny za zpracování Díla, která bude 
navýšena o vícepráce a vícenáklady, popř. se tato skutečnost může jinak 
negativně promítnout do zpracování Díla a jeho výsledné podoby.  

 
 

V. Cenové ujednání 
 
1. Za zpracování Díla uhradí objednatel zhotoviteli odměnu ve výši stanovené níže 

v tomto článku V, odst. 1 smlouvy. K uvedeným částkám bude fakturována DPH. 
 

Popis Cena/Zpracování Počet 
zpracování 

Celkem bez 
DPH 

Vypracování dopadové studie 645.000,- 1 645.000,- Kč 
Cena za služby nad dohodnuté 
plnění za 1 hodinu  1 hodina 1.850,-Kč 

 



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
 

VI.  Platební podmínky 
 
1. Zhotovitel bude fakturovat objednateli odměnu po předání Díla dle této smlouvy. 

 
2. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli, 

přičemž dnem splatnosti se rozumí den, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele v peněžním ústavu. 

 
3. Zhotovitel má nárok na odměnu v plné výši také v případě, že Dílo nebude 

provedeno dle této smlouvy (ať již zcela nebo částečně) v důsledku prodlení 
objednatele s plněním jakékoliv povinnosti objednatele dle této smlouvy či 
v důsledku nesplnění nebo porušení jakékoliv povinnosti objednatele dle této 
smlouvy, popř. v důsledku vadných, chybných, nepravdivých nebo neúplných 
Podkladů předložených objednatelem nebo v důsledku nesprávného nebo 
nevhodného pokynu objednatele, na jehož provedení objednatel přes upozornění 
ze strany zhotovitele trval.  

 
4. V případě, že Zhotovitelem nebude provedeno Dílo v požadovaném termínu nebo 

rozsahu, aniž by došlo k prodlení objednatele s plnění jakékoliv povinnosti, 
nebude vyplacena ani poměrná částečná část odměny Zhotoviteli, a to až do 
úplného a bezvadného provedení díla. Toto ustanovení nemá vliv na čl. VII a 
nárok na uhrazení smluvní pokuty. 

 
 

VII.  Ujednání o sankcích 
 
1. V případě prodlení objednatele s placením odměny podle článku V ve lhůtě dle 

článku VI této smlouvy může zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z neuhrazené částky za každý byť jen započatý den prodlení až do 
úplného zaplacení dlužné částky.  
 

2. V případě prodlení zhotovitele, nezaviněném objednatelem, s dodáním díla, 
může objednatel účtovat zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý 
započatý den prodlení.  

 
3. Platnost a účinnost ustanovení čl. VII. nebudou nikterak dotčeny případným 

ukončením této smlouvy. 
 
 

VIII. Ostatní ustanovení 
 

1. S ohledem na to, že požadavky stanovené legislativou a příslušnými 
relevantními úřady a institucemi, a případně dalšími souvisejícími předpisy se 
mohou v čase měnit, dohodly se smluvní strany na tom, že pro zpracování Díla 
dle této smlouvy budou rozhodující požadavky stanovené legislativou a 
příslušnými úřady ke dni uzavření této smlouvy.  
 



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká písemnou dohodou smluvních 

stran nebo odstoupením od smlouvy zhotovitelem nebo objednatelem 
v případech uvedených v této smlouvě (tím nezaniká nárok zhotovitele na 
poměrnou část odměny dle rozsahu reálně uskutečněného plnění). Objednatel 
je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je zhotovitel v prodlení s řádným 
splněním jakékoliv své povinnosti dle této smlouvy, a takovou svou povinnost 
nesplní ani v náhradní lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy ho objednatel na 
prodlení upozorní. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od této 
smlouvy, pokud je na druhou smluvní strany podán insolvenční návrh. Zhotovitel 
je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 
s plněním svých povinností, zejména s placením dohodnuté ceny, případně 
pokud nesoučinnost objednatele brání zhotoviteli v dokončení a realizaci Díla, 
a objednatel takovou svou povinnost nesplní ani v náhradní lhůtě 10 pracovních 
dnů ode dne, kdy ho zhotovitel na prodlení či nesoučinnost upozorní. 

 
3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení smluvní 

straně, které je určeno.  
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb,. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel 
neprodleně po jejím uzavření. 
 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran 
formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 
4. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že případné neshody vzniklé při realizaci 

předmětu této smlouvy budou především řešeny smírem. 

5. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech skutečnostech, 
které by mohly zaznamenat ohrožení této smlouvy a dohodnout další postup. 

  



 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 

8. Příloha této smlouvy je následující:

Příloha 1: Harmonogram

Příloha tvoří nedílnou součást smlouvy.

Objednatel  Zhotovitel 

VLS ČR, s.p. BDO Consulting s.r.o. 

………..........................    ……….......................... 
Ing. Roman Vohradský, ředitel Ing. Tomáš Kubíček, Ph.D. jednatel 

29.8.2022 25.8.2022



 

 
 

www.bdo.cz 

BDO Consulting s. r. o. 
V Parku 2316/12  
Praha 4 
148 00 
 

 
Příloha 1 

Harmonogram 
 
 

Časová posloupnost projektových aktivit* 
 

 
 
*T= den účinnosti smlouvy 
Časové údaje v týdnech 

 
 
 

 




